UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:               /QĐ-UBND Bình Định, ngày          tháng 01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo

nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ về

chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành Công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-TTg ngày 12/8/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đơn vị sự nghiệp công

lập thành Công ty cổ phần;

Căn cứ Công văn số 820/TTg-DMDN ngày 17/9/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành Công ty cổ phần đối

với Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định;

Căn cứ Hướng dẫn số 247/HD-BĐM ngày 06/10/2022 của Ban đổi mới

và Phát triển doanh nghiệp tỉnh về việc hướng dẫn chuyển đơn vị sự nghiệp

công lập thành Công ty cổ phần trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3870/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh

về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông

vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 669/TTr-STC ngày

23/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ

giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần (gọi tắt là Ban chỉ đạo), cụ thể:

1. Trưởng ban:

Ông Trần Thanh Dũng, Giám đốc Sở Giao thông vận tải.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải.

- Bà Đặng Thu Hương, Phó giám đốc Sở Tài chính  – Phó Trưởng ban

Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh.

2

3. Các Ủy viên:

- Ông Lê Văn Sinh, Phó giám đốc Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao

thông vận tải Bình Định (Ủy viên thường trực);

- Ông Phạm Đình Tòng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó

Trưởng ban Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh;

- Bà Bùi Hoàng Linh, Phó giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội;

- Bà Nguyễn Thị Mai Anh, Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính.

Điều 2. Ban Chỉ đạo nêu tại Điều 1 có nhiệm vụ:

1. Triển khai các công việc liên quan đến chuyển đổi Trung tâm Đào tạo

nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần đảm bảo nội

dung và tiến độ theo Hướng dẫn số 247/HD-BĐM ngày 06/10/2022 của Ban đổi

mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh về việc hướng dẫn chuyển đơn vị sự nghiệp

công lập thành công ty cổ phần trên địa bàn tỉnh Bình Định và Quyết định số

3870/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch

chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định thành

Công ty cổ phần.

2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; tổng hợp, báo cáo tình

hình, kết quả thực hiện định kỳ (hàng tháng, hàng quý) cho Ban Đổi mới và Phát

triển doanh nghiệp tỉnh (thông qua Sở Tài chính) để theo dõi, chỉ đạo và tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh, các cơ quan Trung ương.

3. Các nội dung khác có liên quan trong quá trình chuyển đổi: Tổ chức

thực hiện theo Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ

về chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành Công ty cổ phần và các văn bản pháp

luật hiện hành có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc

Sở Giao thông vận tải, các ông, bà có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP KT, PVP TD;

- Lưu: VT, K3, K19.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		2023-01-09T15:02:22+0700

		2023-01-09T18:07:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T21:18:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T21:19:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T21:19:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!